3

1368 р., липня 27, Пришів
Казимир ІІІ дає місту Львову 100 франконських ланів, зазначаючи, що українці

у селах, належних до  львівського  замку, мають  право  спільного використання
пасовищами з львівськими міщанами

Транс.: ЦДІАУЛ. - Ф.131, спр.18 (див. док. №14).
Опубл.: AGZ, III, s.40-45.
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n nomine Domini amen. Vere dignum et iustum est, ut ea, que per reges et
principes in profectum et utilitatem suorum subditorum benignius largiuntur,
ne simul cum fluxu temporis a memoria hominum decrescant, necesse est,
ut ea solempnis roboret titulus literarum. Proinde nos Kazimirus Dei gracia

rex Polonie, necnon terrarum Cracovie, Sandomirie, Syradie, Lancicie, Cuiavie,
Pomeranie, Russieque dominus et heres. Notum facimus, tam presentibus, quam
futuris, tenore presencium, quibus expedit, universis, consideratis quibusdam ac
nonnullis defectibus civitatis nostre Lamburgensis1 et civium ac incolarum in ipsa
degentium, quibus ipsa civitas Lamburgensis1 in terra Russie constituta, per insultus
infidelium Litwanorum2 ortodoxe fidei inimicorum proch dolor fore noscitur
aggravata et preventa, volentesque eidem civitati et civibus3 ac incolis ipsius de
benignitate nostre celsitudinis, ut merito tenemur, de remedio providere oportuno,
ex nunc ipsis civibus, incolis et eorum veris ac legitimis heredibus natis et nascendis
centum mansos Franconicos iure Theutonico Maydburgensi4 cum omnibus
utilitatibus, pratis, pascuis, paludibus5, silvis, mericis, rubetis, agris cultis et incultis,
molendinis, piscinis, piscaturis, aquis, aquarum decursibus, que intra limites et
mensuram predictorum centum mansorum poterint contineri6, ad extirpandum et
locandum7, colendum, meliorandum et ad usus beneplacitos utifruendum, inicipendo
a fronte murorum predicte civitatis et a monte, qui dicitur Stephani mons sursum
ac eciam deorsum ex utraque parte fluvii Polthwa, et abinde per circuitum prefate
civitatis Lamburgensis1 usque ad molendinum ecclesie parochialis sancte Marie
Virginis gloriose inclusive, quod subtus prefatam civitatem est situatum, damus
donamus et8 concedimus, plenam et8 omnimodam facultatem, preterea molendinum
sancte Marie ecclesie predicte antiquitus et perpetuo ipsi ecclesie iniunctum9, una
cum laneo, quem eciam ipsi ecclesie de dictis centum mansis presentibus adiungimus
ac molendinum Gregorii dicti10 Stecher, civis Lamburgensis1, in mensura predictorum
centum laneorum seu mansorum similiter volumus permanere. Et ut honera11 cives
predicte civitatis eo facilius et melius poterint12 supportare, decem mansos liberos
de prefatis centum mansis, absque solutione census, eisdem perpetuis temporibus
damus et elargimur, cum potestate plenaria vendendi, commutandi et ad usus
beneplacitos convertendi, nostro tamen et successorum de consensu et beneplacita
voluntate, addicentes specialiter et expresse, quod in paludine quodam intra limites
et mensuram octuaginta IX mansorum situato, omnes Rutheni, ad castrum nostrum
Lamburgensem1 pertinentes, una cum civibus et incolis prelibate civitatis equos et
pecora ipsorum communiter depascent iuxta ipsorum omnimodam voluntatem.
Insuper ut eo citius, commodius et facilius sepedicti centum mansi per iam dictos
cives et incolas valeant collocari, et in uberiorem redigi conditionem, omnibus et
singulis cmethonibus colonisque in predictis centum mansis locandis, ab omnibus
nostris solutionibus, exactionibus, collectis et depactationibus universis infra viginti
annorum spatium a data presencium, continue computandorum, plenam et
omnimodam damus et concedimus libertatem. Qua elapsa cives, coloni seu incole
octuaginta novem mansorum seu laneorum de quolibet manso seu laneo solubili
duodecim grossos Pragenses in festo beati Martini singulis annis nobis et
successoribus nostris pro censu et decima, solvere tenebuntur. In quorum omnium
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testimonium ad13 evidenciam clariorem sigillum nostrum presentibus est appensum.
Actum in Przisow14 feria quinta infra octavas beati Iacobi apostoli gloriosi, anno15